UBND HUYỆN TUY PHƯỚC

BAN TỔ CHỨC HỘI DIỄN

VĂN NGHỆ QUẦN CHÚNG

TDĐKXDĐSVH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:           /TB-BTC Tuy Phước, ngày      tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Quy chế Hội diễn văn nghệ quần chúng,

Giao lưu trao đổi kinh nghiệm xây dựng gia đình văn hóa,

thôn văn hóa, xã đạt chuẩn Nông thôn mới

Căn cứ Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 07/5/2024 của UBND huyện về

việc tổ chức các hoạt động truyền thông phát triển phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn huyện năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 3064/QĐ-UBND ngày 17/5/2024 của UBND huyện

về việc thành lập Ban Tổ chức Hội diễn văn nghệ quần chúng, Giao lưu trao đổi

kinh nghiệm xây dựng gia đình văn hóa, thôn văn hóa, xã đạt chuẩn Nông thôn

mới;

Ban Tổ chức Thông báo quy chế Hội diễn văn nghệ quần chúng, Giao lưu

trao đổi kinh nghiệm xây dựng gia đình văn hóa, thôn văn hóa, xã đạt chuẩn Nông

thôn mới, cụ thể như sau:

 1. Đối tượng tham gia:

Nhân dân đang sinh sống trên địa bàn các thôn của xã Phước Hiệp.

2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: Dự kiến vào lúc 18h30, ngày 14/6/2024 (các đội thi có mặt vào

lúc 18h để bốc thăm thứ tự biểu diễn).

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã Phước Hiệp.

3. Số lượng, nội dung, hình thức

- Số lượng: Mỗi thôn thành lập 01 đội (ít nhất 5 thành viên/đội, tối đa 10

thành viên).

- Nội dung: Các đội tập trung vào chủ đề: Gìn giữ, phát huy các giá trị văn

hóa truyền thống của địa phương; Xây dựng nếp sống văn hóa; phản ánh ý thức

của người dân, ứng xử văn minh trong xây dựng gia đình văn hóa, thôn văn hóa,

nông thôn mới; thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội,

công tác xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư,...

- Hình thức biểu diễn: Sân khấu hoá, mỗi đội sẽ xây dựng 01 tiết mục văn

nghệ (như kịch, hát-múa, khuyến khích có đạo cụ sân khấu), cuốn chiếu các tiết

mục thi của từng đội tham gia hội diễn (Thứ tự diễn theo bốc thăm).

- Thời gian biểu diễn: Mỗi đội có 10-12 phút để trình diễn.

- Trang phục biểu diễn: Gọn gàng, lịch sự, không phản cảm.

4. Tiêu chí, cách thức chấm điểm, cơ cấu giải thưởng

a) Tiêu chí, cách thức chấm điểm

Thang điểm 10

- Đúng chủ đề:         2 điểm

- Hình thức biểu diễn phong phú, sáng tạo, dàn dựng công phu:  2 điểm

- Giọng hát hay, truyền cảm, nghệ thuật biểu diễn sinh động:   4 điểm

- Trang phục, đạo cụ phù hợp với nội dung:      2 điểm

b) Cơ cấu giải thưởng

- 01 Giải Nhất + Giấy chứng nhận

- 01 Giải Nhì + Giấy chứng nhận

- 01 Giải Ba + Giấy chứng nhận

- 05 giải khuyến khích + Giấy chứng nhận

5. Kinh phí

Ban Tổ chức hỗ trợ một phần kinh phí để đội tham gia Hội diễn:

2.000.000đ/đội.

6. Một số quy định khác

Các đội khi tham gia Hội diễn phải chấp hành đúng thứ tự đã bốc thăm và

sự điều hành của Ban Tổ chức. Nếu vướng mắc điều gì thì Trưởng đoàn phải báo

cáo kịp thời để Ban Tổ chức xem xét, điều chỉnh, giải quyết.

          Ngoài phần tham gia dự thi Hội diễn của mình, các địa phương có mặt đầy

đủ và đúng giờ tại địa điểm diễn ra Hội diễn để xem và cổ vũ đơn vị bạn với tinh

thần giao lưu, đoàn kết.

Trên đây là Thông báo quy chế Hội diễn văn nghệ quần chúng, Giao lưu

trao đổi kinh nghiệm xây dựng gia đình văn hóa, thôn văn hóa, xã đạt chuẩn Nông

thôn mới, trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc, các đội gửi văn bản đến

Ban Tổ chức để xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở VH&TT (b/cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BTC, BGK Hội diễn;

- UBND xã Phước Hiệp;

- Các đội thi;

- Lưu VT.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Hùng Tân

		2024-05-19T08:59:03+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-22T16:32:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T16:46:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-23T07:27:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-23T07:27:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-23T07:28:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-23T07:28:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!